



WL SERVICOS E COMERCIO LTDA
53.600.197/0001-66

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Caririaçu / CE
Número do processo: 00004.20240627/0001-02
Número do certame: 2024.07.29.01
Unidade gestora: Secretaria de Educação
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 13/08/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: WL SERVICOS E COMERCIO LTDA
CNPJ/MF: 53.600.197/0001-66
Endereço: Rua São Bento, 1909, Pirajá - CEP: 63.034-040
Telefone: --
E-mail: wlservicosecomercioltida@gmail.com

Dados da Proposta de Preços:

lote 1

1 - COLCHONETES

Especificação: - Colchões Sarneiges; Material - Lona Impermeável com velcro na lateral; 190 cm (comprimento) x 125 cm (largura) x 6 cm (espessura); Espuma aglomerada de alta densidade.

Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 265,00
Fabricante/Marca: Sarneige
Valor de referência: R\$ 384,04
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 26.500,00
Modelo: --

2 - TECIDOS

Especificação: - CORES VARIADAS, LARGURA 1,40 M, TIPOS VARIADOS, LISOS E ESTAMPADOS.

Quantidade: 1450,0
Valor unitário: R\$ 30,00
Fabricante/Marca: GIGI
Valor de referência: R\$ 36,91
Unidade: Metro
Valor total: R\$ 43.500,00
Modelo: --

3 - TECIDO ETAMINE

Especificação: - Tecido Etamine Cores Estilotex Indicado para Bordado em Ponto Cruz Peça com 20 Metros por 1.40 Metros.



WL SERVICOS E COMERCIO LTDA
53.600.197/0001-66

Quantidade: 700,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 21.000,00

Fabricante/Marca: GIGI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,26

4 – TECIDO TEXTOLEEN

Especificação: – Tecido Misto de Algodão com Poliéster, Peça com 50 Metros.

Quantidade: 700,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 14.000,00

Fabricante/Marca: GIGI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,44

5 - TOALHA DE BANHO

Especificação: – TOALHA DE BANHO MEDINDO 70 X 150 CM, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: TECIDO FELPUDO NA COR AZUL NA COMPOSIÇÃO GERAL DE APROX. 90% ALGODÃO E APROX. 10% POLIÉSTER; FELPA 100% ALGODÃO, COM FIO RETORCIDO NA COR BRANCA, DUPLA COSTURA NAS LATERAIS.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 5.000,00

Fabricante/Marca: GIGI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,52

Valor total – lote 1: R\$ 110.000,00 – (cento e dez mil reais)

lote 2

6 – FLOR ARTIFICIAL

Especificação: – Buquê de rosas artificiais, com no mínimo de 8 flores, altura aproximada do buquê 50cm, composto por galhos artificiais com arame, flor e folhas de tecido. Folhas na cor verde e flores na cor vermelha, rosa, azul ou branca.

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,63

Valor total: R\$ 21.815,00

Fabricante/Marca: TERRA ZOO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 56,25

7 – FOLHAGEM ARTIFICIAL



WL SERVICOS E COMERCIO LTDA
53.600.197/0001-66

Especificação: – Folhagem artificial pendente. Cor verde, tipo pendente. Medidas aproximadas: 74Cm x Largura de 12,6cm. Composição: Arame e plástico. Galhos. Kit com no mínimo três galhos com folhas.

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 17.500,00

Fabricante/Marca: TERRA ZOO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,17

8 – SERRAGEM DE MADEIRA

Especificação: – serragem de madeira para ornamentação de vasos, pacote contendo 40L (litros).

Quantidade: 11,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 330,00

Fabricante/Marca: TERRA ZOO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,37

9 – VASO ORNAMENTAL GRANDE

Especificação: – Vaso decorativo. Cores variadas. Dimensões aproximadas: Altura: 35 cm. Profundidade: 11cm. Largura: 16cm. Material: Porcelana

Quantidade: 180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 16.200,00

Fabricante/Marca: TERRA ZOO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 105,50

10 – VASO ORNAMENTAL PEQUENO

Especificação: – Vaso decorativo. Cores variadas. Dimensões aproximadas: 9cm x 11cm x 11cm. Volume: 100ml; Material: Plástico

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,20

Valor total: R\$ 10.480,00

Fabricante/Marca: TERRA ZOO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,12

11 – CHAPÉU DE PALHA

Especificação: – Chapéu de palha de carnaúba, modelo safari simples, medindo 15 cm de altura, 33 cm de comprimento e 30 cm de largura, aba de 6 cm de altura do chapéu.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 350,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,97



WL SERVICOS E COMERCIO LTDA
53.600.197/0001-66

12 - COLHER DE PAU

Especificação: - Colher de pau, material madeira maciça, cabo longo, comprimento mínimo de 15 cm.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 300,00

Fabricante/Marca: LEROY MERLIM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,55

13 - ABANILHO DE PALHA

Especificação: " -abanilho feito de palha trançada. Simple, possui na base o formato de encaixe para segurar. DIMENSÕES: 38cm (C) x 26cm (L)."

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 585,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,03

14 - PANELA DE BARRO

Especificação: - PANELA, MATERIAL BARRO, CAPACIDADE 13 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 140,00

Valor total: R\$ 700,00

Fabricante/Marca: JHAMBÁ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 155,81

15 - TAPETES

Especificação: - TAPETE ANTIDERRAPANTE. TAPETE , PISO, CERES VARIADAS, MATERIAL DA BASE DE POLIPROPILENO, COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE LÁTEX ANTIDERRAPANTE, DIMENSÕES 45 X 70 CM.

Quantidade: 230,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,00

Valor total: R\$ 8.740,00

Fabricante/Marca: GIGI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,87

Valor total - lote 2: R\$ 77.000,00 - (setenta e sete mil reais)



WL SERVICOS E COMERCIO LTDA
53.600.197/0001-66

lote 3

16 - MICROFONE SEM FIO

Especificação: - Microfone sem fio. Frequência 700 a 780 MHZ; Alcance até 50m; Conector de Áudio P10 e receptor com 2 antenas.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 500,00

Valor total: R\$ 5.000,00

Fabricante/Marca: VOKAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 701,67

17 - BAQUETAS PARA BUMBO

Especificação: - BAQUETAS PARA BUMBO: BAQUETA TIPO MAÇANETA, CONFECCIONADA EM MADEIRA, COM BOLA DE BORRACHA MEDINDO 225MM. COMP x 25MM DE DIAM.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: FENIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,07

18 - BAQUETAS PARA SURDO

Especificação: - BAQUETAS PARA SURDO TREME - TERRA: BAQUETA CONFECCIONADA EM MADEIRA, COM BOLA DE BORRACHA OU FELDO MEDINDO: 275MM x 25 MM DIAMETRO.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 1.020,00

Fabricante/Marca: FELIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,43

19 - BAQUETAS PARA CAIXA E TAROL

Especificação: - BAQUETAS PARA CAIXA E TAROL: BAQUETA CONFECCIONADA EM MADEIRA, MEDINDO: 375MM x 15 MM DIAMETRO.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 900,00

Fabricante/Marca: FENIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,00



WL SERVICOS E COMERCIO LTDA
53.600.197/0001-66

20 - BAQUETAS PARA SURDO PEQUENO

Especificação: - BAQUETAS PARA SURDO PEQUENO: BAQUETA CONFECCIONADA EM MADEIRA, MEDINDO: 365MM x 25 MM DIAMETRO.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 840,00

Fabricante/Marca: FENIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,27

21 - TALABARTE 2 GANCHOS

Especificação: - CORREIAS PARA SUSTENTAÇÃO DE INSTRUMENTOS, CONFECCIONADAS EM NYLON, NA COR BRANCA, COM MEDIDAS MÍNIMAS NÃO INFERIOR A 5 CM (LARGURA) X 80 CM (COMPRIMENTO) COM 02 (DOIS) GANCHOS DE AÇO NIQUELADOS UNIFICANDO AS DUAS EXTREMIDADES.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 1.320,00

Fabricante/Marca: LIVERPOOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,67

22 - TALABARTE 01 GANCHO

Especificação: - CORREIAS PARA SUSTENTAÇÃO DE INSTRUMENTOS, CONFECCIONADAS EM NYLON, NA COR BRANCA, COM MEDIDAS MÍNIMAS NÃO INFERIOR A 5 CM (LARGURA) X 80 CM (COMPRIMENTO) COM 01 (UM) GANCHO DE AÇO NIQUELADOS UNIFICANDO AS DUAS EXTREMIDADES.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 1.320,00

Fabricante/Marca: LIVERPOOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,33

23 - PELE PARA BUMBO 22

Especificação: : PELE BATEDEIRA; 190 MICRA; CONFECCIONADA EM POLIÉSTER LEITOSO; ARO DE ALUMÍNIO REFORÇADO DE 22 .

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 44,00

Valor total: R\$ 2.640,00

Fabricante/Marca: REMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 66,73

24 - PELE DE ATAQUE PARA TAROL E CAIXA 14

Especificação: - PELE BATEDEIRA; 190 MICRA; CONFECCIONADA EM POLIÉSTER LEITOSO; ARO DE ALUMÍNIO REFORÇADO DE 14 .



WL SERVICOS E COMERCIO LTDA
53.600.197/0001-66

Quantidade: 60,0
Valor unitário: R\$ 25,00
Fabricante/Marca: REMO
Valor de referência: R\$ 34,13

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.500,00
Modelo: --

25 - PELE DE RESPOSTA PARA TAROL E CAIXA 14

Especificação: - PELE RESPOSTA; 75 MICRA; CONFECCIONADA EM POLIÉSTER CRISTAL; ARO DE ALUMÍNIO REFORÇADO DE 14 .

Quantidade: 60,0
Valor unitário: R\$ 25,00
Fabricante/Marca: REMO
Valor de referência: R\$ 36,80

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.500,00
Modelo: --

26 - PELE PARA SURDO PEQUENO 12

Especificação: - PELE BATEDEIRA; 190 MICRA; CONFECCIONADA EM POLIÉSTER LEITOSO; ARO DE ALUMÍNIO REFORÇADO DE 12 .

Quantidade: 60,0
Valor unitário: R\$ 20,00
Fabricante/Marca: REMO
Valor de referência: R\$ 24,54

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.200,00
Modelo: --

27 - ESTEIRA PARA TAROL E CAIXA 14

Especificação: - ESTEIRA METÁLICA PARA TAROL E CAIXA; CONFECCIONADA EM AÇO COM 12 FIOS ; PARA ARO 14

Quantidade: 60,0
Valor unitário: R\$ 36,00
Fabricante/Marca: REMO
Valor de referência: R\$ 48,57

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.160,00
Modelo: --

28 - ESTEIRA PARA REPIQUE 14

Especificação: - ESTEIRA METÁLICA PARA TAROL E CAIXA; CONFECCIONADA EM AÇO COM 40 FIOS ; PARA ARO 14

Quantidade: 60,0
Valor unitário: R\$ 44,00
Fabricante/Marca: LUEN
Valor de referência: R\$ 66,01

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.640,00
Modelo: --

29 - BAQUETA DE SILICONE

Especificação: - Baqueta de silicone 420mm x 7,71mm



WL SERVICOS E COMERCIO LTDA
53.600.197/0001-66

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 1.380,00

Fabricante/Marca: LIVERPOOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,49

30 – PELE LEITOSA

Especificação: – Pele Leitosa, tamanhos variados, sendo no mínimo 08".

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 2.200,00

Fabricante/Marca: REMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,17

31 – PELE PARA BUMBO 20

Especificação: : PELE BATEDEIRA; 190 MICRA; CONFECCIONADA EM POLIÉSTER LEITOSO; ARO DE ALUMÍNIO REFORÇADO DE 20 .

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Fabricante/Marca: REMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 68,96

32 – CAIXA PIAGETIANA

Especificação: : para uso psicopedagógico, contendo 15 testes nos quais se avaliam aprendizagem, cognição, percepção, idade mental, entre outros diagnósticos. Fundamental para diagnósticos psicopedagógicos.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 390,00

Valor total: R\$ 780,00

Fabricante/Marca: PIAGETIANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 525,93

Valor total – lote 3: R\$ 30.000,00 – (trinta mil reais)

Valor geral da proposta: R\$ 217.000,00 (duzentos e dezessete mil reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 13 de Agosto de 2024 às 10:27



WL SERVICOS E COMERCIO LTDA

53.600.197/0001-66

Dados do Usuário:

Usuário logado como: WL SERVICOS E COMERCIO

E-mail: wlservicosecomercioltda@gmail.com

CPF/MF: 054.963.283-22

Validade: 60 (Sessenta) dias

**WL SERVICOS E
COMERCIO
LTDA:53600197
000166**

Assinado de forma
digital por WL SERVICOS
E COMERCIO
LTDA:53600197000166
Dados: 2024.08.13
10:31:03 -03'00'

WL SERVICOS E COMERCIO LTDA

CNPJ/MF: 53.600.197/0001-66